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OGŁOSZENIE.
Wydział Zasobów Radomskiej Dyrekcji Kolejowej, wzywa osoby 

i przedsiębiorstwa, któreby się podjęły rozwożenia deputatów opałowych, 
t, j. węgla i drzewa dla pracowników kolejowych, zamieszkałych w Ra
domiu, do zgłoszenia ofert do biura Wydziału (Radom, Plac, 3-go Maja 
dom Karscha) z wyszczególnieni warunków, na których gotowi są podjął 
się wspomnianej dostawy. 3621__3

ostatnie wiadomości.

Komunikat sztabu 
polskiego.

Na całym froncie spokój.

Kryzys gabinetowy
dobiega końca.

WARSZAWA (PAT). W ciągu 
dnia wczorajszego sprawa utworze
nia nowego gabinetu posunęła się 
znacznie naprzód. Konferencje pre
zydenta Paderewskiego z przedsta
wicielami stronnictw, oraz wybitny
mi przedstawicielami ze świata po
litycznego trwały do późnej nooy. 
Ogłoszenie składu osobistego nowe
go rządu ma nastąpić we wtorek.

Burzliwo manifestacjo 
we Lwowie.

LWÓW, (PAT). W niedzielę w po
łudnie odbył się tu burzliwy wiec obroń
ców Lwowa w sprawie wschodniej Mało
polski. Przewodniczył prezes Cieński, 
Zebrani oświadczyli że staną do szeregu 
aby walczyć przeciwko każdemu, ktoby 
zagrażał wschodniej Małopolsce. Wez
wali Komitet Obrony Narodowej do bez- 
wlocznej organizacji pogotowia, powo
łując do szeregów wszystkich zdolnych 
do noszenia broni. Na cmentarzu żydow
skim odbyło się żałobne nabożeństwo za 
Polaków wyznania- mojżeszowego poleg
łych w obronio Lwowa.

LWÓW, (PAT). Miejska straż oby
watelska urządziła w poniedziałek uro
czystą manifestację w sprawie wschod
niej Małopolski. Przemawiał pod pomni
kiem Mickiewicza komendant tej straży, 
Sulimierski, oraz dr. Adąm Ernst: Gdy
by Sejm i nowy rząd nie miał więk
szości, popierającej tę sprawę, posłowie 
lwowscy i kresów wschodnich złożą 
swoje mandaty. Po przemówieniach ru
szono pochodem i manifestowano.

Proces o rozstrzelanie 
ks. Pruskiego.

WŁOCŁAWEK, (PAT). Przemawiał 
prokurator żądając skazania Szwercen-

Gra niemiecka.
Niemcy rozpoczęli wielką grę, jawnie 

już zmierzającą do obalenia -traktatu 
wersalskiego. Podjęli ją pod naporem 
kół wojskowych i konserwatywnych, któ
re coraz wyżej głowę podnoszą i mają 
nadzieję wymusić—jeśli już nie zupełne 
zlikwidowanie traktatu — to w każdym 
razie zniesienie jego postanowień, doty
czących Poi3ki. Układy polsko-niemieckie 
w Berlinie były jednym z epizodów tej 
walki z traktatem, czego niestety nasz 

zera na dożywotnie roboty przymusowe 
Szwedzińskiemu przyznać okoliczności 
łagodzące. Następnie przomawiał obroń
ca Szwarcenzora Barcikowski domagając 
się uniewinnienia. Wyrok zapadnie we 
wtorek.

Zdrowie Dmowskiego.
PARYŻ, (PAT.). Roman Dmowski wy

jeżdża na kurację do Algieru.

Warunki Niemców.
PARYŻ, (PAT). „Chicago Tribun® po- 

daje warunki niemców podpisania pro
tokółu końcowego 1) Zatopienie okrętów 
rostrzygnie sąd rozjemczy w Hadze; 2) 
Koalicja nie użyje środków przymuso
wych, jeżeli Niemcy nie dotrzymają wa
runków i 3) Sprawa wydania materjału 
wojennego podlegnie dyskusji.

Powiększenie armji 
okupacyjnej.;

BERLIN, (PAT.). „Daily Mail* donosi: 
Rada Najwyższa zezwoliła powiększyć 
armję okupacyjną w Niemczech.

Amerykanie opuszczają 
Francję.

PARYŻ, (PAT.). Ostatnie oddziały 
amerykańskie op ściły Francję. Wyje
chał szef misji, Polk, zastępować go 
będzie ambasador amerykański.

Zaburzenia antyżydowskie
BUDAPESZT, (PAT). W niedzielę 

zaBzły tu zaburzenia antysemickie. Zde
molowano redakcję „Nopszawy® oraz 
„Ax Estu®. Aresztowano 48 osób.

Kryzys gabinetowy 
w Czechach.

PRAGA, i (PAT). Zjazd przedstawi
cieli narodowych socjalistów postanowit 
odwołać, z rządu swoich ministrów. Ga
binet Tuszara będzie zmuszony ustąpić-

Petlura w Rumunji.
PRAGA (PAT), Czeskie biuro pra

sowe podaje: Petiura oraz jego rząd 
schronił się na terytorjum Rumunji.

rząd, przesycony wpływami niemieckimi’’ 
nie zrozumiał.

Rachuby swe opierają Niemcy na wy
borach włoskich i na zachowaniu się se
natu amerykańskiego. Powodzenie ży
wiołów radykalnych we Włoszech, osią
gnięte zresztą głównie dzięki obfitym 
zasiłkom pieniężnym niemieckim, jest, 
istetnie poważnym atutem dla gry roz
poczętej. Natomiast w ocenie skutków 
stanowiska, zajętego przez Senat ame
rykański, popełniają Niemcy błąd psy
chologiczny, podobny do tego, jaki je 
już raz doprowadził do katastrofy.

Przypominam przebieg konfliktu.

Dnia 1 listopada Rada Naczelna zako
munikowała Niemcom do podpisania 
tekst ostatecznego protokółu. Mieli się 
w nim zobowiązać, że wykonają nie tyl
ko postanowienia traktat , ale i punkty 
umowy o zawieszeniu broni z d. 11 li
stopada z. r., dotąd jeszcze w czyn nie- 
wprowadzone. Dnia 18 z. m. przybyła 
do Paryża delegacja niemiecka z mini
strem von Simsou'em na czele. Von Sim
son przywiózł z sobą liczny sztab do
radców technicznych z którymi miano 
omówić sposób przejęcia przez władze 
polskie ziem, przyznanych nam trakta
tem. Dla wzięcia udziału w tych obra
dach przybyła do Paryża także i dele
gacja teczniczna polska. Rada Naczelna 
postanowiła na posiedzeniu d. 20 listo
pada, że traktat wersalski wejdzie w ży
cie 1 grudnia, pomimo opozycji Senatu 
amerykańskiego. Tymczasem 22 listopa
da wieczorem von Simson wraz z całą 
delegacją niemiecką opuścił Paryż, nic 
nie podpisawszy i nie określiwszy wcale 
dnia swego powrotu.

Równocześnie Niemcy wbrew wyraź
nym zakazom koalicji popełniają nadal 
szereg nadużyć na Górnym Slązku i w 
innych dzielnicach plebiscytowych, zbro
ją się pospiesznie i gromadzą wojska 
pod rozmaitymi kłamliwymi pozorami. 
Starają się też—nie przobierając w środ
kach—podsycać w Polsce nieustanny za
męt społeczny i państwowy.

Na afront von Simsona zareagowała 
koalicja czynem dziwnie niemęskim. 
Wysłała bowiem notę, w której, „pozo
stawia rządowi niemieckiemu całą odpo
wiedzialność za opóźnienie przezeń spo
wodowane w ustanowieniu pokoju®. 
Niemcy już dość mają odpowiedzialno
ści na sumieniu, więc ta nowa już im 
chyba żadnej różnicy nie uczyni.

Ale opinja francuska zajęła w tej 
sprawie stanowi3ko zdecydowane. Pod 
jej naciskiem i Rada Naczelna zmieni
ła taktykę.

„Journal® stwierdza, że opór niemie
cki nie może być niespodzianką. Dorna 
ga się też, by Ententa przypomniała bez
względnie zwjciężonym, że nie czas na 
dyskusje i że muszą oni bezwłocznio wy
konać zobowiązania. Błędy taktyki nie - 
miecklej j charakteryzuje „Journal® 
w sposób następujący:

„Nie widzą (Niemcy), że usunięcie się 
Stanów Zjednoczonych może uwolnić po
litykę europejską od więzów, które ją 
paraliżowały i że bankructwo tej kolo
salnej bezsilności, która nazywa się 
Ligą Narodów, daje sprzymierzeńcom 
■wyjątkową sposobność wejścia na dobrą 
drogę. Opór niemiecki wskazuje na ko
nieczność palącą natychmiastowego po
wrotu do metody praktycznej, która 
wszystkim dobrym traktatom pokojowym 
zapewniła wyniki zwycięstwa. Stanowi
sko Stanów Zjednoczonych nie pozosta
wia innego wyjścia. Zwrot jest decydu
jący®.

Rada Najwyższa powzięła istotnie na 
tajnych posiedzeniach, o których donio
sły depesze, jakieś poważno decyzje, 
bliżej nieznane. Na ich charakter rzuca 

.jednak pewne światło oficjalne oświad
czenie angielskiego ministra wojny, że 
marszałek Wilson został nagle powołany 
tdo Paryża dla porozumienia się z mar
szałkiem Fochem co do kroków, jakie 
mają być poczynione ze względu na 
traktat pokojowy.

Jak dowiadujo się „Chicago Tribune®, 
Foch zamierza—w razie, gdyby Niemcy 
nie ustąpiły — zająć Frankfurt i Essen. 
Projektuje pozatem jeszcze inne zarzą 
dzenia, które jednak trzymane są w 
ścisłej tajemnicy.

Naczelnik delegacji amerykańskiej w 
Paryżu, Polk, zawiadomił przedstawi
ciela niemieckiego Lersnera, że Niemcy 
popełniają błąd, tłomacząc na swą ko
rzyść zwłokę w ratyfikowaniu traktatu 

pokojowego, spowodowaną w Waszyng
tonie. Senat—oświadczył wycaźniePolk— 
nigdy nio dopuści do tego, aby Niemcy 
nie spełniły swych zobowiązań.

O rezultatach gry niemieckiej zade
cyduje oczywiście w znacznej mierze 
także zachowanie się rządu i narodu 
polskiego. I z tej strony należy spojrzeć 
na. przesilenie gabinetowe, ażeby zrozu
mieć należycie całą jego doniosłość po
lityczną.

Nowy gabinet—być może już w tej 
chwili utworzony —powinien bezwarun
kowo mieć zdecydowany charakter 
antyniemiecki. Musi on również stanąć 
na stanowisku bezwzględnej walki z 
wszelką anarcbją wewnętrzną.

W. B.

Wiadomości polityczne.
Po dymisji Paderewskiego Sejm był 

w stanie silnego podrażnienia. W roz
mowach poselskich wysuwano różne 
kandydatury, a najczęściej wymieniano 
nazwisk; posła Skulskiego i min. Woj
ciechowskiego. Podkreślano jednak, że 
kwestja kandydatury prez. Paderewskie
go nio została jeszcze formalnie zała
twiona, gdyż opowiedziała się za nim 
większość klubów parlamentarnych. W 
wyniku tej sytuacji Naczelnik Państwa 
zaproponował 6 bm. Paderewskiemu 
„podjęcie misji utworzenia nowego ga
binetu®.

Dn 7 bm, na pismo Naczelnika Pań
stwa odpowiedział prezydent ministrów, 
Paderawski, następującom pismem:

Panie Naczelniku! Postanowieniem 
mojem było niezwłocznie ustąpić z zaj - 
mowanego stanowiska i dalszych kroków 
w celu utworzenia nowego gabinetu za
niechać. Wypowiedziałem się w tym du
chu stanowczo i dwukrotnie. Goy jed
nak na skutek zasiągniętej opiuji sejmu 
w osobie marszałka Pan Naczelnik— 
uznając zaaadę większości za decydującą 
powierza mi tę trudną aczkolwiek za
szczytną misję, poczytuję sobie za obo
wiązek wezwania zadość uczynić, Do 
utworzoaia gabinetu przystąpię natych
miast. Z najgłębszym szacunkiem Pade
rewski.

Polska pierwszorzędne państwo Euro
py środkowej, zajmuje w sprawie propa- 
gadny zagranicą miejsce ostatnie. Pro
pagandę polityczną prowadzi obecnie 
komitet „France Pologne", działający 
w Paryżu. Ale wskutek braku fundu
szów akcja ta jest niewystarczająca. 
Wiemy, że p. Michał Kossowski złożył 
władzom polskim już dwa projekty pro
pagandy artystycznej we Francji i Aq- 
glji, ale nie otrzymał na nie iadaej 
odpowiedzi.

Inspektorami samorządowymi min. 
spraw wewnętrznych mianowało pp. Na
poleona Radziejowskiego na pow. miń
sko-mazowiecki; Józefa Makólskiego na 
pow. mławski, Aleks. Kiewlewicza ua 
pow. sejneński, Ryszarda Sobockiego na 
pow. stopnicki, Jana Paprzyckiego na 
pow. węgrowski.

Wstrzymanie ruchu osobowego na lin- 
jach z Warszawy do Wilna i Mińska zo
stało spowodowane terminowym przewo
zem odzieży dla armji na wschodzio i 
drzewa opałowego dla Kongresówki.

Z polecenia sądu przeprowadzono one- 
gdaj w lwowskim ukraińskim komiteńe 
obywatelskim rewizję, przyczem areszto
wano kilka osób.

— *
Z Odesy donoszą do Bukaresztu, że 

ofeazywa ^bolszewików utknęła przed 
miastem Carycynem. Wszelkie wysilk
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bolszewików, aby zawładnąć tem mia
stem nie powiodły się.

1 256 COC3
Owocowy środek czyszczący o działaniu po- 
wolnem,* zupełnie pewnym bez objawów 
ubocznych, używanych dla dorosłych i dzieci.
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„Reichspost" donosi z Bregeneji, źe 
kwestja ziemi przedarulańskiej weszła w 
ostre stadjum. W sejmie przedarulań- 
skim zgłoszono wniosek, wzywający rząd 
austryjacki, aby dał ziemi przedaruiań- 
Bkiej prawo samostanowienia o swojej 
państwowej przynależności. Gdyby rząd 
wiedeński na ten wniosek się nie zgodził, 
wówczas rząd ziemi przedarulańskiej 
podejmie samoistnie kroki, aby uzyskać 
od koalicji pozwolenie na przyłączenie 
się do Szwajcarji.

Urzędowa gazeta niemieeka donosi, że 
rząd berliński postanowił nie zgodzić 
się na wydanie 400.000 tonn materjałów 
marynarskich Entencie i na klauzulę 
protokulu, upoważniającą Francję (umy
ślne przekręcenie tekstu, w którym mo
wa o aljantach) do interwencji twojsko
wej w każdej chwili w razie niewykona
nia traktatu.

Z tego powodu pisze „Yossische Ztg.“: 
Jest to wzmocnienie tej polityki bezpło
dnych protestów, którą dostatecznie cha
rakteryzuje słowo-, „nie do przyjęcia", 
używane ^często w ostatnim roku. 
Dziennik wszakże dcdaje, że owa wiado
mość gazety nie podpowiada zamiarom 
rządu.

nie opisane przez amerykańskiego amba
sadora Branda Whitlock w jego hiatorji 
wielkiej niemieckiej inwazji do Belgji. 
Zyjąc pod nieustanną groźbą śmierci ów 
białowłosy starzec wytrwał na trudnem 
swem stanowisku, ażeby łagodzić brutal
ność zapamiętałych i okrutnych Hunów, 
których on przed całym światem napięt
nował jako barbarzyńców i jako najwięk
szych zbrodniarzy. „To nie jest wojna— 
odpowiedział on nieustraszenie genera
łowi von Bissingowi, niemieckiemu wiel
korządcy w Belgji, — to jest atak bru- 
talny^na ludzkość ca!ą“.

Kardynał bohater.
Jednym ^wielkich bohaterów wojny 

wszechświatowej jest czcigodny i nieu
straszony prymas Belgji, kardynał Mer
cier, który przybył niedawno do Stanów 
Zjednoczonych, ażeby osobiście podzięko
wać narodowi amerykańskiemu za pomoc 
daną Belgji podczas jej czarnych dni, a 
najpiękniejszym hołdem złożonym mu w 
zamian w tym kraju, będzie niezawodne 
postanowienie uniwersytetu Princeton, 
przeważnie presbyteryańskiego, obdarze
nia honorowym doktoratem belgijskiego 
rzymsko katolickiego prałata.

Serdeczne przywiązanie, odwaga i po- 
święcenie tego męża dla swego narodu 
w chwili największego upadku, są obszer-

KRONIKA.
KrttendarsyŁ. Dzih Leokadyi Waleryi M. 

m. P. p.
N. M. P. Loretańskiej.

Wsehcu słońcagoczime 7,15 Z&cŁćd 
godził, ie 4.59.

Radom, g Grudnia.

Z miasta i-okolicy.
= Repertuar Teatru Polskiego. Dziś 

Małżeństwo Loli, farsa w 3 aktach 
Zbiorzchowskiego. Jutro (środa) Zuza, 
operetka w 3 aktach Reny’ego.

= Poświęcenie W niedzielę po poł. 
odbyło się w Elektrowni poświęcenie i 
puszczenie w ruch nowego motoru Diesla. 
Obszerniejsze sprawozdanie z tej uro
czystości damy jutro.

= Benefit p. Jadwigi Mieczyńskiej. 
P. Jadwiga Mieczyńska obchodzi jutro 
(t. j. w środę 10 b.m.) rocznicę dziesię
cioletniej pracy scenicznej. Benefisantka 
jest dobrą śpiewaczką i posiada niewąt
pliwy temperament artystyczny. Mamy 
nadzieję, że publiczność zapełni tłumnie 
widownię, aby dać wyraz uznania dla 
artystki.
x_L= Listy do 6 p. p. Legjonów. Ży
czących sobie przesłać listy lub posyłki 
dla radomiaków, znajdujących się w 6 
p. p. Legjonów na froncie uprasza się 
o składanie ich w sklepie p. Lęwiekiej 
przy ul. Lubelskiej do dnia 13 bm. 
Zabrać je może wracający z powrotem 
oficer 6 p. p. Leg. Ozga Jan, ppor.

— Podziękowanie. Wielce Szanowne-

mu p. Ignacemu Rybkowskiemu składają 
gorące Bóg zapłać za ofiarowane cztery 
roczniki oprawne „Tygodnika Ilustro
wanego", wdzięczni Sodalisi Marjańscy.

= Kradzieże. We wsi Garbatka pod 
Radomiem zdarzają się często kradzieże. 
Niedawho okradziono włościanina Ma
ślankę. Zabrano mu dwa korce pszenicy 
i korzec prosa. Sprawcy nie wykryci. 
Księdzu z parafji Gródek w okolicach 
Garbatki niewyśledzeni sprawcy akradli 
kilka korcy jnbłek.

= Kradzież. W nocy z soboty na nie
dzielę popełniono kradzież w domu 
przy ul. Lubelskiej 51. Złodziej zakradł 
się przez okno wyrżnąwszy otwór w 
szybie, do parterowego pokoju kawaler
skiego od ogrodu i skradł różne rzeczy, 
które zapakował w powłoczkę i ulotnił 
się tą samą drogą.

== Prośba o prelegentów. Mieszkańcy 
wsi podmiejskich zwracają się do in
stytucji społecznych z prośbą o wysy
łanie prelegentów dla uświadamiania 
włościan, gdyż rozmaici agitatorzy pro
wadzą wśród ludu propagandę wprost 
bolszewicką.

X Polski 1 ze Świata.

Kronika chorób zakaźnych w Radomiu 
w listopadzie rb.
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powiadomiony już został rząd polski’ 
któremu na dowód przesłano fotogra
ficzne odbitki tajnego okólnika.

= Wyrok śmierci Jak pisma podają, 
dnia 2 b. m. na posiedzeniu sądu woj
skowego D. O. Warszawa pod przewod
nictwem majora Steina zapacił wyrok 
śmierci na sierżanta Łukaszewicza za 
sprzeniewierzenie własności skarbowej 
wartości powyżej 6000 marek, na zasa
dzie ustawy sejmowej z dn, 1 sierpnia br.

= Kłopoty doktora. Ciekawe ogło
szenie zamieścił świeżo jede z dzienni
ków niemieckich, Jest to anons lekarza, 
który przez ogłoszenie wzywa damy, za
mierzające korzystać z jego porady le
karskiej, aby udając się do niego na 
wizytę, zochciały się tak ubierać, iżby 
nie zmuszały go do odgrywania roli po
kojówki i zapinania oraz rozpinania 
wszystkich haftek i hafteczek...

= Paskarze czescy ukryli miljardy. 
Z Pragi donoszą, że powołana . przez 
rząd do życia komisja kontroli podatko
wej stwierdziła dotąd, iż z zysków wo
jennych usunięto od opodatkowania 
przeszło pół miljarda koron czeskich.

Dochodzenia trwają w dalszym ciągu 
i z każdym dniem wychodzą na jaw 
dalsze fakta niesumienności w tasjono- 
waniu podatków.
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Do właścicieli Koni (ztwli oraz Wrak WM- 
fcowycii Pocztowej Kasy Oszczędności w Wiedniu.

Dyrekcja Pocztowej Kasy Oszczędności w Warszawie, podaje do publicznej 'wiadomości 
że chcąc wycofać wszelkie naleźytości obywateli Państwa] Polskiego z Wiedeńskiej Pocztowej 
Kasy Oszczędności, zawarła z tą ostatnią układ, na mocy którego Pocztowa Kosa Oszczędności 
w Warszawie przejmuje wszystkie konta zarówno czekowe jak i oszczędnościowo (w niestemplo- 
wanych koronach) oraz depozyty.

Po dokonania tego przejęcia będą mogli właściciele przejętych kont bezwłocznie dyspono
wać swoim kapitałem (wraz z odsetkami) na raz;e do wysokości 2/3, aż do zupełnego zlikwido
wania wzajemnych stosunków.

Ponieważ od chwili zawarcia układu wiedeńskie rachunki zostają zamknięte, otwiera prze
to Warszawska Pocztowa Kasa Oszczędności u siebie nowe konta oznaczone innymi numeramii 
tem samem więc tracą swą ważność tak książeczki czekowe, jak i blankiety nadawćze Wiedeńskiej 
Pocztowej Kasy Oszczędności

Wskazanem jest, aby byli właściciele wiedeńskich kont żądali w urzędach pocztowych 
formularzy: „Zgłoszenie przystąpienia do obrotu czekowego11 i przystępowali do P. K, O. w War
szawie, wtedy bowiem otrzymają nowe książeczki czekowe i nowe blankiety nadawcze ważne 
w Pocztowej Kasie Oszczędności w Warszawie.

„Na Zgłoszeniu przystąpienia11 należy podać Nr. swego dotychczasowego konta w Wiedniu.
Właściciele książeczek wkładowych (oszczędnościowych) winni nadsyłać do Pocztowej Kasy 

Oszczędności w Warszawie,
a) dotychczasową książeczkę wkładkową osczędnośclową wiedeńską, tudzież
b) podpisane wypowiedzenie wszystkich oszczędności wraz z odsetkami (per saldo).
Właściciele książeczek oszędnościowych opiewających na kwotę wyższą od 50 Koron 

otrzymają nową książeczkę wkładkową Pocztowej Kasy Oszczędności w Warszawie.
Kwoty do 50 Koron będą wypłacane przekazem o ile właściciel nie wyrazi życzenia przy

stąpienia do obrotu oszczędnościowego w Warszawie.
Jako zwrot kosztów, związanych z zawarciem układu i z przejęciem kont obciąży Poczto

wa Kasa Oszczędności w Warszawie nowe rachunki kwotą stanowiącą, 2 proc, od przejętych 
kapitałów, tytułem prowizji.

Ze względu na to, źe Pocztowa Kasa Oszczędności w Warszawie nie jest na razie tech
nicznie przygotowaną na przyjęcie olbrzymiego'portfelu depozytowego, który obecnie spoczywa 
w Wiedeńskiej Pocztowej Kasie Oszczędności, przeto o t erminio przejęcia depozytów zawiedomi 
się właścicieli oddzielnie.

Zasadniczo może być depozyt natychmiast wycofanym, lecz to pociągnęłoby za sobą wyż
sze koszta.

W każdym razie pożądane jest, aby właściciele depozytów na których ciężą jakieś zastrze
żenia lub kaucje, postarali się już teraz o skreślenie zastrzeżeń i zwolnienie depozytów z pod 
kaucji, Z datą dzisiejszego ogłoszenia przestaje P. K. O. w Warszawie rejestrować pretensje do 
P. K. O. w Wiedniu. - 3647—3
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Redaktor Wojciech Biega.

©
5

»

&l—ś«50
&

= Zbrodniczy rozkaz Hoersinga. 
„Iskra11 donosi z Sosnowca że obawa 
przed wpływem, jakim się cieszy wśród 
szerokich mas ludności polskiej miano
wany komisarzem plebiscytowym na 
Śląsku poseł Korfanty, skłoniła Hoersin 
ga do wydania tajnego okólnika do 
władz śląskich, by wrazie przyjazdu 
Korfantego na G. Śląsk postarały się 
o zniknięcie tegoż bez śladu!

Pod tym zbrodniczym dokumentem 
podpisany jest własnoręcznie Hoersing.

O tym niesłychanym wprost i możli
wym tylko w Niemczech zarządzeniu

Z ostatniej chwili.
Dziś o godz. 3 po poł. zapytywaliśmy 

telefonicznie P. A. T. czy gabinet jest 
już sformowany. Odpowiedź brzmiała: 
„Dotąd jeszcze nie mamy wiadomości". 
r <r v v v sr v v v w

! Rńlnimuu i k
<

> radykalnie leczą ogólnie znane j
’ proszki „MIGRENO-NERVOSIN“ ą
Iz „kogutkiem". Apteki i składy apteczne. 1
► „Migreno-Nervosin" w opłatkach falsyfikaty!! •

ZMstie roboty
maga. Łaskawe zgłoszenia; ul. Lubelska 41, 
lewa oficyna I piętro w mieszkaniu Józefa 
Młodawzkiego.

a ES

■ DUDOlini WOJSKOWEGO 0.0. fi. V PiOllMe 
ogłasza konkurs na składanie ofert na różne sprzęty i przedmioty, potrzebne dla 
Z. B. W. a mianowicie:

1200 sztuk tabliczek czarnych nagłówkowych, 100 szafek nocnych, 35 szaf 
na rekwizyty, 20 krzeseł, 62 stoły, 10 zmywalek kompletnych, 100 spluwaczek 
ręcznych, 50 większych, 5 klozetów pokojowych, 4000 prześcieradeł, 700 poszewek 
na poduszki, 620 ścierek do mycia, naczyń i kurzu, 60 ścierek do podłóg, 10 du
żych naczyń emaljowanych na wodę, 3 samowary do gotowania wody, 200 me
nażek, 1220 łyżek, 1220 wideloy, 1220 noży, 1200 kubków d) herbaty, 200 ły
żeczek, 60 talerzy, głębokioh płytkich i na kompot, 20 filiżanek, 1020 szklanek, 
2 półmiski, 2 tace, 5 kotłów po 80 lit., 7 kotłów po 40 lit, 4 kotły po 20 lit., 
4 kotły po 280 lit., 2 kotły po 140 lit, 100 tac drewnianych, 100 dzbanków na 
wodę, 25 garnków rozmiaru od 60 do 6 lit. 28 garnków kamiennych, 50 szaflików, 
100 miednic, 80 wanienek emaljowanych do mycia nóg i 50 ławek.

Termin na składanie ofert do 15 b. miesiąca. 3649 — 1

Polskie biuro międzynarodowego handlu Spółka z ogr. olp. w Krakowie 
ul. Smoleńska 16.

Kupuje każdą ilość wszelkiego rodzaju nasion oraz
(karpiele, buraki ćwikłowe, pastewne, marchew karotę, pastewną, 
sadzonki na wiosnę.

Ziemniaki: Woltmany, Silesia, Industria, Almy, Kaizerkrony,
34 Imperatory.

jarzyn
kapustę,

Woltmany 
3576-4 

Groch, fasolę, proso tatarkę, śliwki suszone, powidła, orzechy, słoninę i mak. 

[FARBA do WŁOSOW W 1MlPath | 
8 barwi włosy siwo i jasne na żądany kolor.

I Żądać w składach aptecznych, perfumerjach i u fryzjerów. 2573— _

W Mim na.PDLSHĘ—Waraawa, Maisiatowsla 78, telefon 218-37. I
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Druk „J. K. Trzebiński4*

HERBATA! CUKIErFI
„HERBACYT" i

20 fenigów, pastylka zastępuje w zupeł
ności szklankę wybornej osłodzonej 
herbaty z cytryną. Żądać wszędzie. 
Sprzedaż hurtowa u Gener. przedstawi- E 
ciel. „KOTWICA11, Warszawa Marszar- 
kewska 63, telefon 244-16. 3199—8 |

Radom.

Poszukuję bony-freblanki do 4-ga dzieci na 
wyjazd w Siedleckie. Warunki według umo
wy. Wiadomość ul. J. Piłsudskiego 1. 15 m. 4. 

3642 -3

Majer-Icek Bojman zagubił tymczasowy dowód 
osobisty, wydany przez Magistrat Radomski 
z d. 11 marca 1919 r. za łś 1018. 3640—1

Zgubiono pasport, wydany przez władze nie- 
Zl mieckie w Warszawie w 1916 r. na imię 
Karola Waszczuka. 3641—1

ubiono z kajetem k. 970, rb. 325 i 5 kwi
tów na drzewo 1 kwit na maszynę. Oddać 
nagrodą k. 200 Tomaszowi ECiemięga, Rzecz 
w, gm Wierzbien. 3643 -•

Wydawnictwo Gazety: „Głos Radomski“.
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